ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21  ноября  2017  года  № 27

   О пенсии  за выслугу  лет  лицам,   замещавшим
   должности  муниципальной  службы  в  органах
   местного самоуправления сельского поселения
   Чуровское

   На основании Федеральных законов от 2  марта  2007  года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  15 декабря  2001  года № 166 - ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от   октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  22 Устава сельского поселения Чуровское,

         СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Установить пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Чуровское, в размере  55 % среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, применяемого для расчета пенсии за выслугу лет, за вычетом всех иных пенсий и доплат, начисленных в соответствии с федеральным и областным законодательством.
2. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Чуровское в размере  1200 рублей.
3. Пенсия за выслугу лет устанавливается при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря  2001 года № 166 - ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и только после назначения пенсии в соответствии с Федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», или «о Страховых пенсиях», и (или) «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», или Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», или Законом Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации и их семей».
4. Стаж муниципальной службы, необходимый для установления пенсии за выслугу лет, определяется в соответствии с законом области от 2 апреля 1997 года № 144 - ОЗ «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области».
5. Администрации сельского поселения разработать и утвердить Порядок установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Чуровское.
6. Финансирование расходов, связанных с выплатой пенсии за выслугу лет производится за счет средств бюджета сельского поселения. Администрации сельского поселения предусматривать указанные расходы при подготовке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.
7. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с повышением должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения производится на основании решения Совета сельского поселения.
8. Признать утратившим силу решение Совета поселения от 22.02.2011 года № 18  «Об установлении ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте поселения в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2017 года.

    Глава сельского поселения Чуровское                                           Т.Н. Быстрова